[image: image1.png]

Собрание депутатов

Увельского муниципального района Челябинской области

( 457000 Челябинская область п.Увельский ул. Советская – 26, тел. 3-18-09)

_____________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

“____”____________ 2011 г.

              №_____________
О внесении изменений в Постановление

Собрания депутатов Увельского муниципального района

от 27.12.2005г. № 89 «Об установлении размера дохода, приходящегося

на каждого члена семьи, и стоимости имущества,

находящегося в собственности членов семьи и подлежащего

налогообложению, в целях признания граждан малоимущими

и представления им по договорам социального найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области N 400-ЗО от 25.08.2005 "О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, и признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда, руководствуясь Уставом Увельского муниципального района Собрание депутатов

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в  Постановление Собрания депутатов Увельского муниципального района от 27.12.2005г. № 89 «Об установлении размера дохода, приходящегося

на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и представления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» следующее изменение:

пункте 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить стоимость имущества, находящегося в собственности всех членов семьи и подлежащего налогообложению, на момент подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, в размере менее 30 процентов стоимости жилого помещения, подлежащего предоставлению. Стоимость жилого помещения, подлежащего предоставлению, определяется путем умножения нормы предоставления площади жилого помещения, количества членов семьи, среднерыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, утвержденной  Постановлением Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области».

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Первого заместителя Главы Увельского муниципального района Рослова С.Г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Настроение».

Глава Увельского
муниципального района

А.Г. Литовченко

Исп.: Пищальников С.Н.

Тел. 3-18-53.
С О Г Л А С О В А Н О:

Первый заместитель Главы

Увельского муниципального района

С.Г. Рослов

Начальник отдела жилищной политики

Н.Ю. Голова

Начальник правового управления

С.Н. Пищальников
_913602662.doc
[image: image1.png]